PERLEGANT

4 Nolite arbitrari quia venerim mittere pacem in terram: non veni pacem mittere, sed gladium. Mt 10,34; tvar *venerim* a jeho funkce?

5 Discite a me, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris. důvodová nebo obsahová? LH - Ant2VespICorIesu

6 Ipse autem Iesus non credebat semetipsum eis, eo quod ipse nosset omnes, et quia opus ei non erat ut* quis testimonium perhiberet* de homine; ipse enim sciebat quid esset in homine. formou finální, významem obsahová věta – aby vydával; Io 2,24-5

7 Dixit ei Iesus: Quia vidisti me, Thoma, credidisti; beati, qui non viderunt et crediderunt. Io 20,29

8 Dicunt ei: mulier, quid ploras? Dicit eis: Quia tulerunt Dominum meum, et nescio ubi posuerunt eum. Io 20,13

9 A saeculo non est auditum quia quis aperuit oculos caeci nati. *aperuit* je indikativ, ale do češtiny se v takové souvislosti překládá obvykle ...; Bezův překlad: Ab saeculo non est auditum aliquem aperiuisse oculos eius qui caecus natus fuerit; Io 9,32

10 Hodie scietis quia veniet Dominus, et mane videbitis gloriam eius. LH - AntInv24.12.

11 Soror etenim nostra est Maria, omnes quippe ex Adamo orti sumus. LH - Lect1.1.

12 Ipsa iure meritoque diceris Deipara, quippe quae Deum verissime paris. SSophrOrat2 = LH - AltCBMV

13 Recordare, Iesu pie, | quod sum causa tuae viae: | ne me perdas illa die. Dies irae

14 Argentum et aurum non est mihi; quod autem habeo, hoc tibi do: in nomine Iesu Christi Nazareni surge et ambula! Act 3,6

15 Ioseph autem vir eius, cum esset* iustus et nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. protože byl – tzv. cum causale; Mt 1,19

16 Nunc ergo iurate mihi per Dominum ut, quomodo ego misericordiam feci vobiscum, ita et vos faciatis cum domo patris mei detisque mihi signum ut salvetis* patrem meum et matrem, fratrem ac sorores meas et omnia quae illorum sunt et eruatis animas nostras a morte. konjunktivní věty s *ut* jsou jiným možným ztvárněním vět obsahových (zde „jaké signum? že ...“) – viz jednu z příštích lekcí; Ios 2,12-13

17 Memento nostri, Domine, quia filii tui sumus. PrecLaudFerVHebdIVQ

18 Art. VII – UTRUM HAERETICI, SCHISMATICI ET EXCOMMUNICATI POSSINT CONSECRARE
Ad septimum sic proceditur. 1. Videtur quod haeretici, schismatici et excommunicati Eucharistiam consecrare non possint. Dicit enim Augustinus, quod "extra Ecclesiam catholicam non est locus veri sacrificii", et Leo papa dicit (...) – Ad *primum* ergo dicendum, quod auctoritates illae et similes intelligendae sunt quantum ad hoc quod non recte extra Ecclesiam sacrificium offertur. Unde extra Ecclesiam non potest esse spirituale sacrificium, quod est verum veritate fructus, licet* sit verum veritate sacramenti; sicut etiam supra dictum est (qu. LXXX, art. 3), quod peccator sumit corpus Christi sacramentaliter, sed non spiritualiter. (...) Ad *tertium* dicendum, quod sacerdos in missa, in orationibus quidem loquitur in persona Ecclesiae, in cuius unitate consistit; sed in consecratione sacramenti loquitur in persona Christi, cuius vicem in hoc gerit per ordinis potestatem. Et ideo si* sacerdos ab unitate Ecclesiae praecisus missam celebret, quia potestatem ordinis non amittit, consecrat verum corpus et sanguinem Christi; sed quia est ab Ecclesiae unitate separatus, orationes eius efficaciam non habent. – ačkoli; pokud / v případě, že; SThomAquSTh, III, qu. LXXXII **legat cui libet vel prodest**

19 Geminum confert donum lectio sanctarum Scripturarum: sive quia* intellectum mentis erudit, seu quod* a mundi vanitatibus abstractum hominem ad amorem Dei perducit. oba operátory jsou nezvykle asymetrické, překládáme raději symetricky *jednak ...*, *jednak ...*; S. Isidori Sententiae; Alt4.4.

20 Nunc dīmittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pāce; quia vīdērunt oculī meī salūtāre tuum, quod parāstī ante faciem omnium populōrum: lūmen ad revēlātiōnem gentium, et glōriam plēbis tuae Israēl. OMNES